А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

 ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.02 .2018                                                                                                               № 9
с. Застолбье
О внесении изменений и дополнений  в постановление
№ 18 от 03.04.2017 года «Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов   сельского поселения

Застолбье Рамешковского  района Тверской  области»

В соответствии  с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации сельского поселения Застолбье   № 11 от 13.03.2017 года «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области», протестом прокурора  Рамешковского района  от 31.01.2018 года № 21а-2018, администрация сельского поселения Застолбье

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 18 от 03.04.2017 года «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Застолбье Рамешковского  района Тверской  области»
1). Подпункт  1.3.10 Административного регламента читать в следующей редакции:

1.3.10. Постановление администрации сельского поселения Застолбье   № 11 от 13.03.2017 года «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области».
2).   Подпункт 2   Пункта  2.2.2. Организация и проведение внеплановой проверки  изложить в новой редакции:
Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
2) мотивированное представление должностного лица   органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3)  подпункт 1 Пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:
наименование органа муниципального контроля, а также вид (виды) муниципального контроля;

Пункт 2.3.2 дополнить подпунктом 10 и  изложить его в следующей редакции:
10) правовые основания проведения проверки

4)  Пункт 2.3.7. дополнить  подпунктами  9 и  10

9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

10) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

  2. Настоящее   постановление   подлежит   официальному  обнародованию   и размещению на стенде   по обнародованию  в здании Дома культуры сельского поселения Застолбье  и на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Застолбье  в сети «Интернет».
Глава сельского поселения Застолбье:                                                   С.П. Сырцева